



Câmara Municipal de Blumenau  
Estado de Santa Catarina

PREGÃO N.  
09/2017

FOLHA 557

VISTO 8

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 09/2017

Pregão nº 09/2017

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Homologo os atos praticados no âmbito do Pregão Presencial nº 09/2017, quanto ao Procedimento Licitatório nº 09/2016 para que produzam os efeitos legais nos termos do art. 43, inciso VI, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, com as alterações posteriores.

Adjudico o objeto licitado em favor de:

**COMP1 INFORMÁTICA LTDA**, inscrita sob nº de CNPJ **17.299.299/0001-20**, localizada na **Rua Felipe Schmidt, nº 649 SALA 1006, Bairro Centro, Florianópolis, Santa Catarina**, tendo como representante legal **LEANDRO MARCONI HOLTZ**, CPF: **050.367.749-30**, RG: **43.760.831/SP**

**Item(s): 01, 13 e 14.**

Item	Qt.	Descrição	Modelo/Marca	Valor unitário	Valor total
1	08	Aparelho Celular	LG X Power LGK220DSF	R\$ 773,00	R\$ 6.184,00
13	01	Splitter HDMI 01 Entrada X 08 Saídas	Cirilo Cabos Splitter HDMI 1x8	R\$ 375,00	R\$ 375,00
14	01	Splitter HDMI 01 Entrada X 04 Saídas	Cirilo Cabos Splitter HDMI 1x4	R\$ 170,00	R\$ 170,00
				<b>Valor Total: R\$ 6.729,00</b>	



Câmara Municipal de Blumenau  
Estado de Santa Catarina

PREGÃO N.  
09/2017

FOLHA 558

VISTO 

**MM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA**, inscrita sob nº de CNPJ **15.275.465/0001-22**, localizada na **Rua Professor Max Humpl, nº 1139, bairro Salto do Norte, Blumenau, Santa Catarina**, tendo como representante legal a Sr. **EVANDRO DA SILVA**, CPF: **037.381.209-47**, RG: **4.262.328/SC**

**Iten(s): 03, 04, 08 e 20.**

Item	Qt.	Descrição	Modelo/Marca	Valor unitário	Valor total
03	83	Mouse Pad Ergonômico	LEADER SHIP8806	R\$ 24,80	R\$ 2.058,40
04	55	Apoio Ergonômico Para Pés	MULTIVISAO Apoio ABS	R\$ 60,40	R\$ 3.322,00
08	02	Pedestal Para Microfone.	ASK MGS	R\$ 117,90	R\$ 235,80
20	01	TV LED De 43 Polegadas	SAMSUNG 43J5200	R\$ 2.139,00	R\$ 2.139,00
<b>Valor Total: R\$ 7.755,20</b>					

**PREFORM TECNOLOGIA EIRELI EPP**, inscrita sob nº de CNPJ **21.873.370/0001-03**, localizada na **Rua da Praça, nº241 – sala 906, bairro Pedra Branca, Palhoça, Santa Catarina**, tendo como representante legal a Sr. **LUCAS DA SILVA**, CPF: **102.022.439-82**, RG: **5433364/SC**

**Iten(s): 02.**

Item	Qt.	Descrição	Modelo/Marca	Valor unitário	Valor total
02	03	Tablet	Samsung Galaxy Tab A 2016 10.1-SM-P585M	R\$ 2.095,00	R\$ 6.285,00
<b>Valor Total: R\$ 6.285,00</b>					

**REI DOS REIS COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA EPP**, inscrita sob nº de CNPJ **13.729.372/0001-03**, localizada na **Rua Germano Frederico Timm, nº 22 SALA A, Joinville, Santa Catarina**, tendo como representante legal **GEISON ALEXANDRE LOPES**, CPF: **989.061.789-72**, RG: **3.950.544/SC**

**Iten(s): 07, 09, 10, 11.**



Câmara Municipal de Blumenau  
Estado de Santa Catarina

PREGÃO N.  
09/2017

FOLHA 59

VISTO 8

Item	Qt.	Descrição	Modelo/Marca	Valor unitário	Valor total
07	02	Direct Box (Referencia Ultra Di - Di20 Behringer)	BEHRINGER ULTRA DIDI20	R\$ 299,00	R\$ 598,00
09	02	Sistema Microfone Sem Fio Headset (Referencia Akg Perception Sports)	AKG PERCEPTION SPORTS PW45	R\$ 1.500,00	R\$ 3.000,00
10	02	Microfone De Mão Digital Sem Fio (Referencia Lyco)	LYCO UHX PRO-01M	R\$ 774,00	R\$ 1.548,00
11	01 par	Monitores De Referência Ativos 2 Vias (REFERENCIA Behringer Modelo: STUDIO-50USB)	BEHRINGER STUDIO-50USB	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00
<b>Valor Total: R\$ 6.646,00</b>					

**COMPTON COMERCIAL LTDA**, inscrita sob nº de CNPJ **26.507.417/0001-39**, localizada na **Rua Das Missões, nº 1590, sala 02, bairro Ponta Aguda, Blumenau, Santa Catarina**, tendo como representante legal **WILLIAM RICARDO ZEFERINO MUNIZ**, CPF: **010.113.209-32**, RG: **4.831.304/SC**

**Item(s): 06.**

Item	Qt.	Descrição	Modelo/Marca	Valor unitário	Valor total
06	02	Microfone De Mão Com Fio ( Referencia Sm 58 Shure)	SHURE SM 58lc	R\$ 1.320,00	R\$ 2.640,00
<b>Valor Total: R\$ 2.640,00</b>					

**ADL COMERCIAL EIRELI – EPP**, inscrita sob nº de CNPJ **15.267.298/0001-78**, localizada na **Rua Floriania, nº 467, Fundos, Bairro Velha Central, em Blumenau, Santa Catarina**, tendo como representante legal **IVANIR LAURINDO**, CPF: **458.668.999-49**, RG: **1.394.100/SC**



**Câmara Municipal de Blumenau  
Estado de Santa Catarina**

PREGÃO N.  
09/2017

FOLHA 560

VISTO 

**Item(s): 05.**

Item	Qt.	Descrição	Modelo/Marca	Valor unitário	Valor total
05	44	Suporte Para Monitor Lcd Em Aço E Vidro	RELIZA Ref. 203.002/011	R\$ 94,50	R\$ 4.158,00
<b>Valor Total: R\$ 4.158,00</b>					

**FOOT. COMERCIAL LTDA ME**, inscrita sob nº de CNPJ **11.397.879/0001-73**, localizada na **Rua Gottlieb Reif, nº72, bairro Escola Agrícola, Blumenau, Santa Catarina**, tendo como representante legal a Sr. **JONATHAN CESAR NAZARIO**, CPF: **026.332.319-69**, RG: **3.351.930/SC**

**Item(s): 15, 16 e 17.**

Item	Qt.	Descrição	Modelo/Marca	Valor unitário	Valor total
15	02	Cabo HDMI 20 Metros	DEX HM20	R\$ 230,00	R\$ 460,00
16	06	Cabo HDMI 15 Metros	DEX HM15	R\$ 145,00	R\$ 870,00
17	03	Cabo HDMI 1,5 Metros	BLU276	R\$ 34,50	R\$ 103,50
<b>Valor Total: R\$ 1.433,50</b>					

Blumenau, 28 de julho de 2017.

  
Vereador Marcos da Rosa

**Presidente da Câmara de Vereadores de Blumenau**